akhirnya hanya dilakukan di Suraunya di Tengah Sawah. Pada masa-masa akhir

hidupnya, dia mewariskan sebuah kegiatan pengajian rutin setiap minggu yang

masih dilakukan sampai sekarang di Suraunya yaitu Wirid Tsulasa. Syekh Djamil

Djambek meninggal dunia pada tanggal 30 Desember 1947 M. / 18 Shafar 1366 H

134 A.R. Sutan Mansyur, Pokok Pergerakan Muhammadiyah (Padang: Central Depot

Padang Panjang, 1940), hlm. 72.
135 Schrieke, Pergolakan agama, hlm. 84.

“Comite Permusyawaratan Ulama Minangkabau”, dan dia ditunjuk sebagai salah

satu ketuanya.143

B. Syekh Abdul Karim Amrullah

1. Latar Belakang Keluarga

Syekh Abdul Karim Amrullah lahir pada tanggal 17 Safar 1296 H / 10

Februari 1879 M di suatu kampung yang bernama Kapalo Kabun Jorong Batuang

Maninjau daerah Agam.144 Pada waktu kecil ayahnya memberi nama Muhammad

Rasul, kemudian setelah dewasa dia menukar namanya dengan Abdul Karim

Amrullah.145

Syekh Abdul Karim Amrullah adalah salah satu putra seorang ulama